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RM- WK/19/12/11 

Protokół 
ze wspólnego posiedzenia Komisji 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 21 grudnia 2011 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Marek 

Bartoszewski udział wzięli członkowie połączonych Komisji wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, oraz zaproszeni goście wpisani listę.  

Przewodniczący obrad po powitaniu członków Komisji oraz Burmistrza Jana Mielczarka,  

Z- ca Burmistrza, P. Skarbnik, Kierowników Referatów UM w Rzgowie, P. Andrzeja 

Cymermana Pełnomocnika Wojewody Łódzkiego ds. budowy autostrad oraz Prezesa Migdała 

i Mecenasa Kinasiewicza z Centrum Targowego „PTAK”, którzy przyszli w sprawie 

koncepcji obwodnicy Rzgowa. Po stwierdzeniu quorum uprawniającego do podejmowania 

decyzji, o godz. 13.30 Przewodniczący rozpoczął posiedzenie Komisji zgodnie z 

zaproponowanym porządkiem: 

1. Omówienie materiałów sesyjnych.  

2. Omówienie formuły prowadzenia hali sportowej.  

3. Omówienie dochodów i wydatków budżetu na rok 2012.  

4. Sprawy różne.  

Obsługę prawną zapewniał Mecenas Dariusz Iwaszkiewicz.  

 

Ad.1. 

Omawianie materiałów rozpoczęto od omówienia zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. 

Skarbnik Czarnocka zaczęła omawianie od załącznika 2 wykazu przedsięwzięć.  

W grupie programów, projektów lub zadań pozostałych w wydatkach majątkowych mamy 

przedsięwzięcie „Modernizacja ul. Rudzkiej pod wiaduktem wraz z oświetleniem oraz 

odwodnieniem ul. Nasiennej w Rzgowie”, dokonaliśmy zmiany na 2011- limit wydatków 

został uaktualniony do wydatków poniesionych, zmniejszenie o 500 zł, czyli na ten rok po 

zmianach 14 tys. 840 zł. kolejne przedsięwzięcia „Zagospodarowanie terenu parku miejskiej 

w Rzgowie”, zadanie było planowane na okres dwuletni do realizacji na 2012 i 2013 rok, po 

350 tys. zł. W tej chwili ze względu na fakt, że nie mamy możliwości składania wniosku o 

dofinansowanie do Lokalnej Grupy Działania tego zadania zdejmujemy to zadanie z wykazu 

przedsięwzięć. Przedsięwzięcie tzw. „schetynówka”, czyli „Remont drogi powiatowej 

sołectwa Grodzisko-Konstantyna”, na który składaliśmy wniosek, niestety wniosek ten nie 

uzyskał dofinansowania w związku z czym zdejmujemy zadanie z wykazu przedsięwzięć. 

W grupie umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach kolejnych jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania jednostki, na poprzedniej sesji zostało wprowadzone 

zadanie „Monitoring wizyjny miasta Rzgowa i elektroniczny system ochrony obiektów”, 

ogłoszono przetarg, który miał obejmować urząd i jednostki podległe, umowa była planowana 

do podpisania na okres 3 lat. Ze względu na to, że gmina do przetargu nie posiadała 

odpowiednich upoważnień, przetarg został unieważniony, a umowa ma zostać podpisana 

indywidualnie przez wszystkie jednostki w tym gminę na okres 1 roku w 2012 r.  

W załącznik 1, czyli Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały zaktualizowane limity 

wydatków na zadania bieżące i majątkowe, został zaktualizowany rok 2011 o zmiany jakie 

dokonywał Burmistrz w okresie międzysesyjnym i zmiany jakie zostaną dokonane w uchwale 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2011.  

W grudniu otrzymaliśmy ostatnia transzę za refundacje hali sportowej w związku z czym 

mamy możliwość zwiększenia planu dochodów o 1 mln 400 tys. zł., zmniejszamy również 



 2 

wydatki na kilku tytułach. Uda się zmniejszyć planowany do zaciągnięcia kredyt o kwotę  

1 mln 375 tys. 660 zł. i automatycznie zostały zmniejszone spłaty w 2015 r.  

Wiceprzewodnicząca Regina Bagińska zapytała co oznacza rezygnacja w prognozie do 2018r. 

z planowania parku miejskiego w Rzgowie.  

Kierownik Inwestycji Zbigniew Snelewski wyjaśnił, że przystępując do LGD mieliśmy 

obietnicę, że otrzymamy na park dofinansowanie z PROW-u  w wysokości 500 tys. zł. brutto.  

Niestety dotarła wiadomość z LGD, że ostatnie interpretacje Urzędu Marszałkowskiego nie 

pozwalają na wzięcie pieniędzy na kontynuowanie zadania w miejscu, w którym już raz to 

zadanie było wykonywane.  

Radny Marek Skalski zapytał czy P. Derski wykorzystał już wszystkie możliwości rozeznania 

w pozyskiwaniu środków unijnych, ponieważ radny odnosi wrażenie, że nie są 

wykorzystywane wszystkie możliwości pozyskania środków.  

Kierownik Snelewski odpowiedział, że należałoby zapytać P. Derskiego w tej sprawie.  

Radny Marek Skalski miał prośbę, aby P. Derski przygotował informacje skąd istnieje 

możliwość pozyskiwania środków.  

Radny Piotr Salski zapytał czy refundacja na halę sportową jest już pełna i jak wygląda 

sytuacja z parkiem w Rzgowie. 

Skarbnik Czarnocka wyjaśniła, że na park nie otrzymaliśmy żadnej refundacji w tym roku, 

liczmy na refundacje w roku następnym. Jeżeli chodzi o halę sportową dostaliśmy w tym roku  

kwotę 2 mln 904 495 zł. i w 2010 r. kwotę 1 mln 833 tys. 14 zł., czyli łączna refundacja za 

halę wynosi 4 mln 737 tys. 509 zł., możemy jeszcze liczyć na 30 tys. zł. w 2013 r. po 

wszystkich rozliczeniach faktur.     

Jeśli chodzi o park to Urząd Marszałkowski nie dokonał jeszcze niezbędnej weryfikacji 

wniosku o dofinansowanie parku, a także kontroli po której gmina powinna otrzymać 

refundację. Planowana weryfikacja ma nastąpić na początku 2012 r.  

Burmistrz wraz P. Derskim uczestniczył w konferencji, na której poinformowano, że nowe 

programy mają być nastawione na obliczanie wskaźników w kontekście pierwszej tury 

wydanych środków z UE, czyli nie będzie pieniądzu na inwestycja, a będą na zmniejszenie 

bezrobocia oraz dokształcanie. Nic obiecującego dla samorządów się nie szykuje.  

Radny Jan Owczarek zapytał czy opłata 10 tys. zł. dla Lokalnej Grupy Działania jest coroczna 

czy była to opłata jednorazowa.  

Jeżeli chodzi o grupę „Buduj razem” to jest możliwość skorzystania z mniejszych projektów i 

na Gminę Rzgów przypada kwota ok. 100 tys. zł. do wykorzystania w roku 2012 i 2013. Na 

początku roku planowane jest złożenie 3-4 wniosków na mniejsze projekty, mianowicie na 

dożynki w 2012 r., festiwal muzyczny podczas imprez letnich, zakup instrumentów.  

Radny Stanisław Gierasiński powiedział, że z tzw. korkowego będzie przekazana nadwyżka 

budżetowa do budżetu i z pieniędzy tych należałoby zamontować kamerę przy hali sportowej. 

Radny zastanawia się dlaczego zdejmujemy z wykazu przedsięwzięć zadanie pn. „Monitoring 

wizyjny miasta Rzgowa i elektroniczny system ochrony obiektów”.  

Burmistrz wyjaśnił, sprawę zdjęcia tego przedsięwzięcia, dodał także, że kamera przy aptece 

zostanie zamontowana na wiosnę. 

Aby ogłosić przetarg na monitoring Rzgowa trzeba było założyć, że każda jednostka 

organizacyjna będzie miała monitoring indywidualnie.  

Radny Marek Skalski uważa, że jednak to będzie drożej kosztowało jednostki, które będą 

musiały we własnym zakresie realizować przetargi.  

Kierownik Inwestycji Zbigniew Snelewski wyjaśnił, że mijało się z celem robienie przetargu 

wspólnego przez gminę na monitorowanie poszczególnych jednostek, kiedy każda z tych 

jednostek jest samodzielna i może samodzielnie zawrzeć umowę. Przy tego typu działaniu 

wartość monitoringu Rzgowa jest poniżej 14 tys. Euro i nie wymaga robienia procedury 

przetargowej ogłoszonej w Urzędzie Zamówień Publicznych. Wtedy robimy konkurs, 

zbieramy oferty, oceniamy je i mamy możliwość wyboru.  Przetarg był nie potrzebny. 
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Burmistrz poinformował, że w nowym roku będzie duża pomoc ze strony Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska, będą środki pomocowe w postaci pożyczek na wodociągi, 

stacje, kanalizacje, na zbiorniki retencyjne. Dotacje na samochody ciężkie strażackie do 40%, 

dotacje na zieleń. Bardziej dogodne warunki niż w 2011 r. 

W dalszej kolejności omówiono zmiany w budżecie.  

Zmiany w planie dochodów: 

Uzyskaliśmy środki refundacji na halę sportową w związku z tym następuje zwiększenie o 

kwotę 1 mln 245 tys. 303 zł.   

Zmiany w planie wydatków: 

Zwiększenie w planie wydatków: 

1.Remont drogi powiatowej nr 2941 E na odcinku ok. 440,5 m.- sołectwo  

Grodzisko Konstantyna  etap II:                        66,00 zł 

2.Modernizacja parku miejskiego od strony zachodniej:                 2.627,00 zł 

Są to zadania usunięte z wykazu przedsięwzięć, które są włączone do wydatków 

inwestycyjnych. 

3.Zakup maszyny sprzątającej na halę sportową:                30.000,00 zł 

4.Przebudowa rowu odwadniającego z wycięciem drzew w ul. Cegielnianej                  

w Gospodarzu:         60.930,00 zł 

 

RAZEM:          93.771,00 zł. 

 

Zmniejszenie planu wydatków omówił Kierownik Inwestycji Snelewski. Zmniejszenie 

wydatków następuje, gdy zadanie udało się zrealizować poniżej kosztów przewidzianych w 

budżecie to środki te wracają do budżetu.  

1.Wykonanie projektu i budowa sieci wodociąg. w Gospodarzu:             5.427,00 zł 

2.Wykonanie projektu przebudowy hydroforni w Grodzisku:                    16.040,00 zł 

3.Przebudowa drogi powiatowej Nr 2916 E ul. Lucernianej w Starej Gadce   

na odcinku od drogi krajowej Nr 71 do granicy Gminy Rzgów i Ksawerów:    8.183,00 zł 

4.Modernizacja ul. Centralnej w Starowej Górze 2941 E- wykonanie nakładki:       4.628,00 zł 

5.WPF: Remont drogi powiatowej nr 2941 E na odcinku ok. 440,5 m.-        

sołectwo Grodzisko Konstantyna  etap II:                      500,00 zł 

6.Wykonanie odwodnienia terenów przylegających do drogi powiatowej w Kalinku  

(I etap) 2909 E:                             2,00 zł 

7.WPF: Modernizacja ul. Rudzkiej pod wiaduktem wraz z oświetleniem                

oraz odwodnienie ul. Nasiennej w Rzgowie 1195 E:                   500,00 zł 

8.Przebudowa rowu odwadniającego od nr 5-7 w Guzewie:               13.846,00 zł 

9.Wykonanie odwodnienia gruntów w Grodzisku:      13.033,00 zł 

10.Wykonanie utwardzenia ul. Stadionowej i poszerzenie pobocza  

ul. Kusocińskiego w Rzgowie:             5.959,00 zł 

11.Przebudowa rowu odwadniającego z wycięciem drzew w ul. Cegielnianej                  

w Gospodarzu:          80.000,00 zł 

12.Zakup kosiarki bijakowej:             5.769,00 zł 

13.Modernizacja strażnicy OSP Rzgów:                   30.000,00 zł 

14.Ogrodzenie terenu wokół Gminnej Przychod. Zdrowia w Rzgowie:              589,00 zł 

15.Utwardzenie terenu wokół Gminnej Przychod. Zdrowia w Rzgowie:        3.944,00 zł 

16.Zakup koparko- ładowarki:                     1.380,00 zł 

17.WPF:  Zagospodarowanie terenu parku miejskiego w Rzgowie    

poprzez stworzenie nowego układu ścieżek:                 2.627,00 zł 

18.Wykonanie fontanny w parku miejskim w Rzgowie:                     600,00 zł 
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19.Zagospodarowanie terenu wokół budynku GZWiK w Rzgowie:         11.101,00 zł 

20. Wydatki bieżące:                    20.000,00 zł. 

 

RAZEM:                   224.128,00 zł.  

 

Dzięki zwiększeniu planu dochodów o 1 mln 245 tys. zł. i zmniejszeniu planu dochodów o 

130 tys. 357 zł. udało się zmniejszyć planowany deficyt o kwotę 1 mln 375 tys. 660 zł., który 

miał zostać pokryty kredytem. Planowaliśmy początkowo kredyt w wysokości 6 mln 201 tys. 

zł., po zmianie planowany kredyt wynosi 4 mln 826 tys. 240 zł.  

Radny Marek Skalski zapytał o punkt 13 zmniejszenia planu wydatków, mianowicie od 

którego roku obowiązuje przepis który mówi o tym, że nie może dofinansowywać budynków 

które nie są własnością gminy.  

Burmistrz powiedział, że RIO nie pozwoliło finansować obiektów, które nie są własnością 

gminy. Wolno tylko finansować tą cześć, która służy eksploatacji samochodów, wyposażenia, 

paliwa na akcje.   

Mecenas Iwaszkiewicz zgadza się z wypowiedzią Burmistrza, gdyż orzecznictwo jasno 

wprowadza zakaz finansowania obiektów, które nie są własnością gminy.  

Radny Marek Skalski poprosił o datę od kiedy nie można finansować takich obiektów. 

Remont posadzki w garażu OSP Rzgów jest zgodny z prawem i gmina może dać na to 

pieniądze. 

Przewodniczący Rady chciałby uczestniczyć w pracach związanych z projektem hydroforni w 

Grodzisku. 

Wydatki niewygasające omówił Kierownik Inwestycji Zbigniew Snelewski. Zostały trzy 

zadanie związane z projektowaniem: 

1. Wykonanie projektu przebudowy hydroforni w Grodzisku wraz z pozwoleniem wodno-

prawnym.  

Zadanie zostało umieszczane w wydatkach niewygasających do momentu dopełnienia 

wszystkich czynności formalnych.  

2. Wykonanie projektu i budowa drogi w Bronisinie. 

Przedłużyło się projektowanie w związku z koniecznością wykonania projektu podziałów 

dróg.  

3. Budowa ul. Gontowej w Starowej Górze.  

4. Wykonanie placu zabaw w Kalinie wraz z ogrodzeniem.   

 

Ad.4. 

W sprawach różnych poruszono temat obwodnicy Rzgowa.  

W strefie aktywności gospodarczej powstaje OUTLET na gruntach wykupionych przez 

„PTAK”-a. Bez obwodnicy Rzgowa, węzła i dróg wjazdowych na tym terenie nie jest 

możliwe funkcjonowanie tego obszaru.   

Burmistrz powiedział, że została wysłana koncepcja obwodnicy gminy do GDDKiA w  

Warszawie do zatwierdzenia. Koncepcja w zakresie: od przecięcia z drogą krajową nr 71 w 

Gospodarzu poprzez przejścia przez drogę w Czyżeminku, Az do ul. Guzewskiej, drogą 

Dąbrowskiego, wiaduktem nad drogą A1 i dalej ul. Rzemieślniczą, ul. Literacką do przecięcia 

z ul. Ogrodową i przecięcie ul. Glinianej wzdłuż rurociągu i do przecięcia z droga 

wojewódzka nr 714.  

Burmistrz chciałby, aby dzisiaj przyjąć tylko założenie koncepcji obwodnicy. Centrum 

wystawiennicze nie będzie mogło funkcjonować bez prawidłowego rozwiązania 

komunikacyjnego. Pojawiły się firmy, które mają nadwyżkę kapitału i godzą się, aby 

sfinansować w I etapie w 100% daną inwestycję i jednocześnie pójść na taki układ umowny, 

że spłata tego zadania może być do 20 lat albo i dłużej. W samorządzie mają 100% pewność 

zwrotu kapitału. W związku z tym Burmistrz też by chciał skorzystać z takiej formuły dla 
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realizacji tej inwestycji. Udało się przekonać Zarząd Urzędu Marszałkowski, żeby obwodnica 

przeszła z formuły samorządowej, gdzie gmina musiała by pokryć koszty, aby przeszła w 

formę tzw. „południowo- wschodniej obwodnicy Łodzi” i jest to zatwierdzone w planie 

przestrzennym województwa. Problem polega na tym, że dla centrum droga jest potrzebna już 

w 2013 r. Burmistrz chciałby dojść do porozumienia z Urzędem Marszałkowskim, aby gmina 

zajęła się koncepcją finansowania I etapu obwodnicy, najbardziej potrzebnego. Burmistrz ma 

w założeniu rozpisanie planu realizacji i wykupu gruntów pod obwodnicę, aby pieniądze 

uzyskane z podatków PTAKA były angażowane w tą inwestycję.   

P. Andrzej Cymerman Pełnomocnik Wojewody Łódzkiego ds. budowy autostrad wyjaśnił 

czemu znalazł się przy tym projekcie. Wraz w Wojewodą Łódzkim p. Cymerman spotkał się 

z dylematem obsługi komunikacyjnej Centrum PTAK w kontekście problemów, jakie istnieją 

począwszy od dróg krajowych po przez drogi wojewódzkie, powiatowe i lokalne wtedy pani 

Wojewoda postanowiła powierzyć ten projekt na rzecz pracy i efektu. Należy się zastanowić 

nad tym jak udrożnić i usprawnić problem przejazdu na linii drogi nr 714 do węzła Romanów 

poprzez Rzgów i dalej drogą krajową nr 71 w kierunku Pabianic. Jeżeli będzie pozytywne 

stanowisko GDDKiA odnośnie koncepcji obwodnicy, będzie można przystąpić do I etapu 

między Guzewską  a Tuszyńską i najtrudniejszym rozwiązaniem problemu, czyli przejściem-

wiaduktem nad droga krajową A1.  

Jak uruchomi się obwodnica będzie trzeba liczyć się ze wzmożonym ruchem na ul. 

Guzewskiej w związku z tym należałoby wzmocnić ten odcinek.  

Radny Stanisław Gierasiński zapytał czy pozostałe etapy tez mają być finansowane przez 

gminę czy to będzie z funduszu wojewódzkiego.  

Burmistrz powiedział, że pierwszy etap byłby finansowany przez Gminę, ale na pozostałe 

odcinki liczymy na wsparcie Zarządu Urzędu Marszałkowskiego.  

Mecenas Kinasiewicz przedstawił krótko konstrukcję obwodnicy. Nakładem siły środków 

lokalnych powstaje I etap, który prawdopodobnie zostanie przejęty przez marszałka jako 

droga wojewódzka i refundacja kosztów fakturowanych wróci do gminy. Jest to sposób 

sprawdzony na innych obwodnicach. W momencie kiedy zostanie uruchomiony I etap 

przejazdu nad A1, Centrum PTAK zacznie budowę raeter park (park sprzedaży). Z tej 

inwestycji podatek dla gminy w 2014 r. byłby na poziomie 3,5-4 mln zł.  

Burmistrz powiedział, że byłoby dobrze, aby marszałek przejął te drogi na wojewódzkie, ale 

mogą być trudności. Wpływy do budżetu z inwestycji P. Antoniego Ptaka będą z roku na rok 

większe. 

P. Andrzej Cymerman wyjaśnił, że może uda się na pewną część zadań, o którą P. Burmistrz 

zabiega, uzyskać również refinansowanie, czyli zwrot nakładów przygotowawczych jeszcze 

w ramach tego okresu rozliczeniowego.   

Przewodniczący Rady zapytał co zrobić żeby przekazać drogi. Uważa także, że należy 

rozpocząć rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich  

Burmistrz powiedział, że trzeba poczekać na dokumenty od Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad, rozmawiać z firmą, która to sfinansuje i jednocześnie robić analizę ile 

będzie kosztował projekt, wywłaszczenia gruntów i wówczas przystąpić do rozmów z 

Urzędem Marszałkowskim.  

P. Andrzej Cymerman powiedział, że te rozmowy mogą iść w parze z projektowaniem. 

Schemat przekazania dróg został uzgodniony z GDDKiA i jest przyzwolenie na przekazanie. 

Ideologią schematu ma być spójność sieci dróg. Przez pół roku udało się przekonać GDDKiA 

do koncepcji obwodnicy Rzgowa.  

Burmistrz dostał wytyczne od GDDKiA, że po wybudowaniu, droga nr 71 stanie się 

samorządową. Następuje hamowanie rozwoju terenów pod inwestycję, ponieważ nie ma 

uwzględnionych wjazdów. 
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Radny Jan Owczarek zapytał czy P. Cymerman ma informację na temat wykupu gruntów pod 

S8 i wypłaty odszkodowań, ponieważ nikt nie otrzymał jeszcze żadnych pieniędzy. Nadal nie 

ma wiadomości kiedy będą wypłaty.  

P. Andrzej Cymerman wyjaśnił, że w życie weszła inna ustawa na podstawie, której wydaje 

się zgodę na realizację inwestycji drogowej w formie decyzji. Zaletą tego jest to, że projektant 

opracowuje cały pas drogowy łącznie z mapami geodezyjnymi i na podstawie tych 

załączników wprowadza się zmiany w księgach wieczystych. Z mocy prawa zobowiązano 

budżet województwa do dokonania wyceny i wypłaty odszkodowań. W budżecie wojewody 

nie było pieniędzy na wypłatę odszkodowań, okazało się również, że w krajowym budżecie 

drogowym GDDKiA tez zabrakło pieniędzy. Wszystkie prace związane z rozpoznaniem 

wyceny prawdopodobnie mają się zakończyć na przełomie lutym-marcu 2012. W  momencie 

otrzymania decyzji wyceny gruntu należy zająć swoje stanowisko i zasugerować inne 

rozwiązanie. 

Rada będzie podejmować w przyszłym roku decyzje, które będą bardzo ważne dla rozwoju 

gminy. 

Radny Piotr Salski zaproponował, aby przewidzieć w budżecie pewne środki na wykup 

gruntów od właścicieli prywatnych pod drogę.  

Burmistrz zakłada, że z gminnych pieniędzy na inwestycję nie weźmiemy. Z firmami które 

podejmą się inwestycji można wynegocjować, że w swój zakres wezmą również wykup 

gruntów.    

Radny Wiesław Gąsiorek powiedział, że dzieją się nieprzyjemne sytuacje na działkach 

przejętych, ponieważ z mocy Rozporządzenia Wojewody zostały przyjęte na Skarb Państwa 

na podstawie ustawy wywłaszczeniowej. Właściciele działek nie wiedzieli, że w tym roku 

będą rozpoczęte prace na części działek. Powstają nieprzyjemne sytuacje między 

właścicielem, a wykonawcą, który wchodzi na grunty. Radny zapytał czy P. Cymerman ma 

informacje na temat nowego rozporządzenia odnośnie wyceny gruntów i czy ono będzie 

korzystne dla właścicieli nieruchomości.  

P. Andrzej Cymerman powiedział, że były różne kategorie podejścia do wyceny i nowe 

Rozporządzenie Ministra Finansów reguluje sposób podejścia. P. Cymerman zaproponował, 

aby biegłemu, który wycenia wspomnieć o czynnościach wykonanych na gruncie by wziął to 

pod uwagę. Właściciel może się nie zgodzić z wyceną.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że to było pierwsze spotkanie w tej sprawie, ale potrzebna 

jest symulacja finansowa i podliczenia kosztów tego przedsięwzięcia.  

 

Przerwa (15.55-16.20) 

 

Powrócono do omawiania materiałów sesyjnych. 

Skarbnik Czarnocka omówiła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Łódzkiemu Wschodniemu na modernizacje dróg powiatowych w 2011 r.   

W wykazie są już faktycznie poniesione nakłady do końca roku 2011.  

Przewodniczący Rady zapytał czy wiadomo ile wyniesie pomoc powiatu na remont ul. 

Lucernianej w Starej Gadce. 

Burmistrz przekazał, że żadne pieniądze nie będą przyznane dla Rzgowa w 2012 r.    

Skarbnik Czarnocka odniosła się do uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. 

Zmniejszyliśmy planowany deficyt o 1 mln 300 tys. i automatycznie planowany kredyt do 

zaciągnięcia, po zmianach 4 mln 826 tys. 249 zł.  

Radni przeszli do omówienia uchwały w sprawie utworzenia „Gminnego Ośrodka Sportu, 

Turystyki i Rekreacji” oraz nadania statutu. 

Dyrektor GOK Wojciech Skibiński zabrał głos w sprawie projektu statutu. We winsoku 

unijnym głownie wymieniana jest turystyka i rekreacja i na te zadania były pozyskane 
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pieniądze, dlatego zaproponowano w nazwie turystykę i rekreację. Hala sportowa, stadion, 

orlik i skateprak zostały włączone w struktury Gminnego Ośrodka. Dyskutowano nad 

wprowadzeniem określenia wynajmu hali sportowej i pozostałych obiektów, czy będzie to 

zgodne z założeniami wniosku unijnego.  

Mecenas Iwaszkiewicz wyjaśnił, że mówiąc o wynajmie obiektów hali to taki wynajem 

zazwyczaj jest płatny. Jeżeli nie chcemy, aby dotacja była zabrana, to powinien być zapis w 

takim zakresie w jakim mamy bezpieczeństwo, że ta dotacja nie zostanie zabrana. Albo 

należy podkreślić, że nie prowadzimy działalności odpłatnej w graniach udzielonych środków 

unijnych na dany obiekt.  

Burmistrz zadał konkretne pytanie w Urzędzie Marszałkowskim dotyczące gastronomii. 

Uważa, że nie należy łączyć w strukturę Ośrodka wszystkich obiektów, ponieważ mogą być 

zastrzeżenia ze strony Urzędu Marszałkowskiego.   

Statut zawiera wszystkie elementy jakie wymaga ustawa o finansach publicznych. Pani 

Burmistrz także uważa, że należy sprowadzić strukturę tylko do samej hali sportowej.  

Radni postanowili o wyłączeniu pozostałych obiektów ze struktury ośrodka. Pozostaje sama 

hala sportowa.                               

Wiceprzewodnicząca Rady Bagińska przypomniała, że na ostatniej komisji radni 

zadeklarowali się obniżyć opłatę targową z 1,00 zł. która została ostatnio uchwalona do 60 gr.  

Radni nie mieli uwag do przygotowanej uchwały i podtrzymują swoje stanowisko.  

Nie było też uwag do uchwały w sprawie określenia deklaracji i wzorów informacji 

publicznych oraz określenia stawek od środków transportowych, zostaje przedstawiona do 

ponownego podjęcia.   

Skarbnik Czarnocka wyjaśniła ponowne podjęcie uchwał. 

Regionalna Izba Obrachunkowa zasugerowała, aby w załącznikach skrócić zapisy odnośnie 

składających deklaracje w terminie składania. 

Podatek od nieruchomości do 31 stycznia, podatek rolny, leśny 15 stycznia, informacja w 

ciągu 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie lub wygaśnięcie 

obowiązku podatkowego. 

W środkach transportowych dokonano zmiany zapisu w §5 wejście w życie po upływie, a nie 

w terminie. W treści uchwały i załącznikach nie używa skrótu od tony tylko pełną nazwę. 

Poszczególne załączniki nie mają tytułów i w zał. 1,3,5 tam gdzie jest wiek pojazdu, 

doprecyzowujemy, że jest to „w wieku do 10 lat” lub  „w wieku powyżej 10 lat”. 

Uchwały uchylające „schetynówki”.  

W związku z faktem iż wniosek o dofinansowanie zadania ,,Remont drogi powiatowej nr 

2941 E na odcinku 440,5 m- Sołectwo Grodzisko- Konstantyna Etap II” w ramach programu 

wieloletniego pn. ,,Narodowy program przebudowy dróg lokalnych-  Etap II Bezpieczeństwo 

– Dostępność – Rozwój” nie uzyskał dofinansowania uchwały stały się bezprzedmiotowe. 

Pani Burmistrz Jadwiga Pietrusińska wyjaśniła dlaczego rada powinna podjąć uchwałę w 

sprawie wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie do zadań 

wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

Od 1 stycznia 2012 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 9.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej. Ustawa nakłada na jednostki samorządu terytorialnego nowe 

zadania, które trzeba będzie realizować od 1 stycznia 2012 r. W związku z tym, że ustawa o 

samorządzie gminnym i ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej pozwala na 

to, żeby realizacja zadań była przeniesiona na Ośrodki Pomocy Społecznej, konieczne jest 

podjęcie takiej uchwały. 

Odszkodowanie dla P. Anny Gąsiorek za przejętą z mocy prawa na własność Gminy Rzgów 

działkę nr 608/17 położoną w obrębie Starowa Góra. 

Pan Burmistrz powiedział, że P. Gąsiorek podjęła decyzje o podzieleniu swojej działki na 

dwie części z wydzieleniem kawałka działki pod przyszłą ulicę Jana Pawła II w związku z 

tym należy się odszkodowanie.  
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Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie informacji jakie są przewidywane koszty 

remontu mostku na ul. Cegielnianej w Starej Gadce oraz koszty remontu mostu na ul. 

Zielonej w Rzgowie.  

 

W sprawach różnych zabrał głos Pana Burmistrz. Poruszył temat wydatków Gminnego 

Ośrodka Kultury i przedstawił 3 tytuły zadań: 

1. 105 rocznica Rzgowskiej Orkiestry. 

2. Wyjazd do Włoch na 8 osób. 

3. Wyjazd na Ukrainę w miesiącu maju. 

W sumie dodatkowo potrzeba jest 50 tys. zł. Burmistrz odniósł się do wyjazdu do Włoch, 

ponieważ chciałby kupić jeszcze w tym roku bilety lotnicze, gdyż są tańsze. 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Bednarczyk powiedział, że nim zostanie uchwalony 

budżet to P. Kaczmarek zaprasza zespoły z Włoch, Ukrainy i nie może być tak dłużej, że 

gmina będzie fundowała wycieczki zespołom ani orkiestrze.   

Burmistrz powiedział, że dostosuje się do decyzji rady i może zerwać kontakty z Włochami 

czy Ukrainą. Uważa, że kultura w gminie jest na dobrym poziomie.  

 

Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski zamknął posiedzenie Komisji Wspólnej o 

godz. 17.55.  

 

 

Protokołowała:                                                                            Przewodniczył:  


